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Nr 187.

År herr Lind, angående skrivelse till Konungen med begäran om 
utredning och förslag om understöd från brandaktie
bolagen till förmån för i synnerhet landsbygdens eld
släckning sväsen.

Det arbete, som under de senaste tio åren nedlagts på höjandet 
av eldsläckningsväsendet på landsbygden, är i stor fara att tillspillogivas 
på grund av frånvaro av ekonomiskt stöd åt de över hela landet kring
spridda cirka etthundrafemtio frivilliga brandkårerna.

Att både regering och riksdag uppskattat den frivilliga brandkårs- 
rörelsen i vårt land, framgår av det faktum, att först Kung!. Maj:t och 
sedan riksdagen lämnat ett årligt anslag av 2,500 kronor.

Detta anslag har emellertid ej varit att betrakta såsom ett ekono
miskt understöd, utan är endast avsett att visa vederbörandes gillande 
av den frivilliga brandkårsidén. För erhållandet av ekonomiskt under
stöd hava samtliga myndigheter och utskott, som haft anslagsfrågan om 
hand, hänvisat till brandbolagen såsom varande de, där närmast borde 
lämna understöd. Utan att vilja ingå på frågan om statens böra eller 
icke böra att understödja den frivilliga brandkårsrörelsen i ekonomiskt 
avseende, kan man ej annat än känna sig förvånad över brandstods
bolagens brist på intresse att ekonomiskt stödja den frivilliga brand
kårsrörelsen. Möjligen ingår det i brandaktieboiagens kalkyler, att det 
skall brinna, och i så fall måste man inse, att brandaktiebolagens in
tresse för ett bättre eldsläckningsväsende på landsbygden ej kan vara 
så stort, att det föranleder till ekonomiskt stöd åt det frivilliga brand- 
kårsväsendet.

Emellertid torde det vara på tiden, att effektiva åtgärder vidtagas, 
så att den frivilliga brand kårsrörelsens tillvaro och utbredning ej även- 
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tyras. I nationalekonomiskt intresse får man väl anse, att, när intet 
annat återstår, staten måste träda hjälpande emellan, så mycket mer som 
detta kan ske utan att anlita nuvarande skatter eller andra inkomster.

För avhjälpandet av de brister, som vidlåda landsbygdens eld- 
släckningsväsende borde, såsom redan skett i utlandet, de inom landet 
arbetande brandaktiebolagen bidraga.

I anledning av vad ovan sagts samt under hänvisning till bilagda 
(till utskottet överlämnade) handlingar, får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta ingå till Kungl. Maj: t 
med hemställan, att Kungl. Maj:t måtte utreda och till 
riksdagen inkomma med förslag om kraftigt understöd 
från brandaktiebolagen till förmån för i synnerhet 
landsbygdens eldsläckningsväsen.

Stockholm den 28 januari 1920.

O. Lind.
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